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L’AVVERSARIA
DI OGGI: CRIFO WINESCRIFO WINES

RUVO DI PUGLIARUVO DI PUGLIA
Di nuovo in campo, di nuovo sul parquet amico 
della Vitrifrigo Arena per andare a caccia del 
riscatto dopo la sconfitta all’esordio contro la 
Libertas Livorno. Un altro match intenso attende 
la VL Pesaro che a distanza di cinque giorni ritrova 
il proprio pubblico per la gara della 3^ giornata 
di campionato di Serie A2. L’avversaria odierna 
è la Crifo Wines Ruvo di Puglia: neopromossa 
agguerrita, anche se la classifica potrebbe 
trarre in inganno. Pesantemente sconfitta alla 
prima in A2 nel derby pugliese contro Brindisi, la 
formazione di coach Stefano Rajola ha messo 
in mostra passi avanti nel match di Forlì.
Una squadra che nel proprio roster vanta 
giocatori di esperienza come l’ex VL Bernardo 
Musso, 40 primavere ma ancora in grado di 
dire la sua ed essere protagonista con carisma 
e leadership. Del team pugliese fanno parte 
anche un play di grande qualità come Tommaso 
Laquintana che da avversario spesso ha fatto 
male ai biancorossi. In cabina di regia presente 
anche il classe 2002 Thomas Reale.
Nel reparto guardie troviamo oltre al già citato 
Musso anche Michael Anumba – visto l’anno 
scorso a Cividale e in precedenza nel massimo 
campionato a Pistoia – e l’USA classe 1998 

Aanen Moody, nella passata stagione nella 
seconda lega spagnola.
Nel ruolo di ali, altri volti noti agli appassionati, 
a iniziare da quell’Aleksa Nikolic che nel 
2024/2025 ha vestito la maglia di Avellino 
e Mihajlo Jerkovic che la VL ha affrontato 
pochi mesi fa sfidando Vigevano. I biancorossi 
dovranno limitare anche le incursioni offensive 
dello statunitense Pierre Brooks II, classe 2002 
e prospetto interessante.
Sotto le plance i pugliesi possono fare 
affidamento su Scott Ulaneo e Jacopo Borra: il 
primo visto a Scafati in Serie A nel 2024/2025, 
il secondo è uno dei ‘reduci’ dalla storica 
promozione conquistata da Ruvo.
Un match dunque che si preannuncia 
interessante e al tempo stesso intenso: sarebbe 
grave sottovalutare l’avversario facendosi 
condizionare dalla classifica. L’imperativo 
categorico è trovare il riscatto dopo la brutta 
prestazione dello scorso martedì. Lo chiedono 
i tifosi della Vuelle, sempre pronti a sostenere 
i colori biancorossi; lo chiede il Club, lo chiede 
Pesaro. Forza ragazzi, fuori l’orgoglio e diamo 
tutto, per tutti i 40 minuti. Obiettivo: prima 
vittoria stagionale.
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OGGI PARLIAMO DI

NUOVE VERSIONINUOVE VERSIONI
La stagione 2025-2026 si annuncia 
particolarmente interessante. Al di là del 
“mondo VL”, l’estate 2025 ha portato profondi 
cambiamenti nel panorama del basket europeo. 
Alcuni grandi protagonisti hanno detto addio 
al parquet: Miloš Teodosić (conosciuto anche 
come “Mago di Valjevo”), Ognjen Kuzmić, Álex 
Abrines, Iōannīs Papapetrou e Marco Belinelli, 
primo e finora unico italiano a vincere un titolo 
NBA.
Parallelamente, altre icone hanno continuato a 
scrivere nuove pagine della loro carriera: Sergio 
Llull, a 37 anni, ha rinnovato fino al 2026 con il Real 
Madrid, che per questa stagione accoglie anche 
Gabriele Procida e Sergio Scariolo come nuovo 
allenatore. Ricky Rubio, quasi trentacinquenne, 
ha scelto di tornare alle origini firmando con il 
Joventut Badalona, il club che lo aveva lanciato in 
Liga ACB nella stagione 2005-06.
Danilo Gallinari, a 37 anni, ha invece conquistato il 
primo titolo di club della sua carriera, laureandosi 
campione di Portorico con i Vaqueros de 
Bayamón e guadagnandosi anche il titolo di MVP 
delle finali, al termine di un’intensa serie contro i 
Leones de Ponce disputata tra il Coliseo Rubén 
Rodríguez e l’Auditorio Juan Pachín Vicéns.
Sul fronte giovanile, l’Italia Under 20 ha trionfato 
agli Europei di categoria, mentre l’Under 18 ha 
portato a casa il bronzo. Stesso risultato per 
l’Under 20 femminile, che ha così eguagliato la 
Nazionale maggiore.
I greci spiegano molto bene quella che è “la fine 
di un’era” e “l’inizio di una nuova”.

Nell’Iliade, Glauco dice a Diomede:
“Come la stirpe delle foglie, così quella degli 
uomini:
le foglie, il vento ne sparge molte a terra, ma la 
selva rigogliosa
altre ne germina, quando giunge la stagione 
della primavera;
così le stirpi degli uomini, una nasce e un’altra 
svanisce.”
Invece, in un frammento di Archiloco di Paro si 

può leggere: 
“L’anima degli uomini è come le foglie:
ora un vento le getta a terra, e altre la fiorente 
selva
fa nascere quando viene la stagione della 
primavera.
Così le generazioni degli uomini: una nasce, 
l’altra muore.”
“Archiviata” la VL di Khalil Ahmad e V.J. King, è 
tempo di godersi la nuova Pesaro che, seppur 
con qualche ritocco, conserva “lo zoccolo duro” 
della scorsa stagione.
Un proverbio cinese dice: “Una generazione 
pianta gli alberi; un’altra si prende l’ombra”.
A presto,

Riccardo Ciccardesi



LE MIGLIORI AZIENDE PER



NATO IL

21/02/2006
26/12/2002
07/04/2004
30/10/1992
14/05/1994
18/03/2003
29/03/1995
06/03/1998
14/03/1996
12/04/2005

NAZ.

ITA
ITA
ITA
ITA
ITA
ITA
USA
ITA
LTU
MLI

N°

1
5
7

13
15
18

20
21
22
25

ALL.

NOME

STEFANO TRUCCHETTI
ALESSANDRO BERTINI
OCTAVIO MARETTO
QUIRINO DE LAURENTIIS
MATTEO TAMBONE
NICOLÒ VIRGINIO
KAY FELDER
LORENZO BUCARELLI
REGIMANTAS MINIOTAS
ELHADJI FAINKE

SPIRO LEKA

RUOLO

PLAY
GUARDIA/ALA
GUARDIA
CENTRO
PLAY/GUARDIA
ALA
PLAY
GUARDIA
ALA/CENTRO
CENTRO

H (CM)

179
194
197
207
192
204
176
198
206
202

VICTORIA LIBERTAS PESARO

NATO IL

01/01/2006
06/09/1999
17/04/1986
03/05/1999
27/06/1998
07/07/1995
22/04/2002
15/01/1998
20/12/2002
21/06/1999
09/05/1990

NAZ.

ITA
ITA
ITA/ARG
SRB/ITA
ITA
ITA
ITA
USA
USA
SRB
ITA

N°

0
3
5
5
6
8

10
11
21

25
99

ALL.

NOME

FILIPPO DI ZANNI 
MICHEAL ANUMBA
BERNARDO MUSSO
ALEKSA NIKOLIC
SCOTT ULANEO
TOMMASO LAQUINTANA
THOMAS REALE
AANEN MOODY
PIERRE BROOKS II
MIHAJLO JERKOVIC
JACOPO BORRA

STEFANO RAJOLA

RUOLO

PLAY/GUARDIA
GUARDIA/ALA
GUARDIA
ALA
CENTRO
PLAY
PLAY
GUARDIA
ALA
ALA
CENTRO

H (CM)

183
192
193
205
208
188
179
191
198
204
215

CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA

PROSSIMO TURNO
4^ GIORNATA - 8/10/2025

VALTUR BRINDISI
REALE MUTUA TORINO
GIVOVA SCAFATI
GEMINI MESTRE
FERRARONI JUVI CREMONA
UEB GESTECO CIVIDALE
LIOFILCHEM ROSETO
FLATS SERVICE FORTITUDO BOLOGNA
GRUPPO LOMBARDI AVELLINO BASKET
DOLE BASKET RIMINI
TEZENIS VERONA
RSR SEBASTIANI RIETI
LIBERTAS LIVORNO 1947
ESTRA PISTOIA
UNIEURO FORLÌ
SELLA CENTO
WEGREENIT URANIA MILANO
CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA
VICTORIA LIBERTAS PESARO
GRUPPO MASCIO BERGAMO

4
4
4
4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
0
0
0

2-0

2-0

2-1

2-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-2

1-2

0-2

0-1

0-0

CLASSIFICA
V - P

GEMINI MESTRE - SELLA CENTO  78 - 70

GIVOVA SCAFATI - WEGREENIT URANIA MILANO  100 - 87

GRUPPO MASCIO BERGAMO - LIOFILCHEM ROSETO

LIBERTAS LIVORNO 1947 - VALTUR BRINDISI

RSR SEBASTIANI RIETI - UNIEURO FORLÌ

TEZENIS VERONA - GRUPPO LOMBARDI AVELLINO BASKET

FLATS SERVICE FORTITUDO BOLOGNA - UEB GESTECO CIVIDALE

FERRARONI JUVI CREMONA - DOLE BASKET RIMINI

VICTORIA LIBERTAS PESARO - CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA

REALE MUTUA TORINO - ESTRA PISTOIA

CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA - GEMINI MESTRE

DOLE BASKET RIMINI - GRUPPO MASCIO BERGAMO

TEZENIS VERONA - REALE MUTUA TORINO

SELLA CENTO - UNIEURO FORLÌ

WEGREENIT URANIA MILANO - FLATS SERVICE FORTITUDO BOLOGNA

UEB GESTECO CIVIDALE - RSR SEBASTIANI RIETI

ESTRA PISTOIA - LIBERTAS LIVORNO 1947

VALTUR BRINDISI - GIVOVA SCAFATI

FERRARONI JUVI CREMONA - GRUPPO LOMBARDI AVELLINO BASKET

LIOFILCHEM ROSETO - VICTORIA LIBERTAS PESARO

TURNO ODIERNO
3^ GIORNATA



         Victoria Libertas Pesaro Basket   |         victorialibertaspesaro


