



PESARO VS RUVO DI PUGLIA

MATCH PROGRAM

VITRIFRIGO ARENA

DOMENICA 5 OTTOBRE - ORE 18:00



TeamSystem

VITRIFRIGO
COOL AND BEYOND

STR
AUTOMOTIVE

BCC BANCA PESARO

eden viaggi

BRX
POZZETTI GELATO & BAR TECHNOLOGY

PAOLO BARTORELLI

GIOIELLI DAL 1882
PESARO



ROLEX
Cartier
BVLGARI
Chopard
GENEVE
TUDOR
GUCCI
DAMIANI
HANDMADE IN ITALY SINCE 1934
Pomellato
MESSIKA
PARIS
FABERGÉ
CRIVELLI
DoDo
LONGINES
GARMIN.
VENINI

Sito web:

Instagram:



Via Giovanni Branca, 15 - 61121, Pesaro
tel. 0721.31345
info@paolobartorelligioielli.it
www.paolobartorelligioielli.it



GARMIN®

PAOLO
BARTORELLI
GIOIELLI DAL 1882
PESARO

MARQ® COLLECTION

L'AVVERSARIA
DI OGGI:

CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA

Di nuovo in campo, di nuovo sul parquet amico della **Vitrifrigi Arena** per andare a caccia del riscatto dopo la sconfitta all'esordio contro la Libertas Livorno. Un altro match intenso attende la **VL Pesaro** che a distanza di cinque giorni ritrova il proprio pubblico per la gara della **3^ giornata di campionato di Serie A2**. L'avversaria odierna è la **Crifo Wines Ruvo di Puglia**: neopromossa agguerrita, anche se la classifica potrebbe trarre in inganno. Pesantemente sconfitta alla prima in A2 nel derby pugliese contro Brindisi, la formazione di coach **Stefano Rajola** ha messo in mostra passi avanti nel match di Forlì. Una squadra che nel proprio roster vanta giocatori di esperienza come l'ex VL **Bernardo Musso**, 40 primavere ma ancora in grado di dire la sua ed essere protagonista con carisma e leadership. Del team pugliese fanno parte anche un play di grande qualità come **Tommaso Laquintana** che da avversario spesso ha fatto male ai biancorossi. In cabina di regia presente anche il classe 2002 **Thomas Reale**.

Nel reparto guardie troviamo oltre al già citato Musso anche **Michael Anumba** – visto l'anno scorso a Cividale e in precedenza nel massimo campionato a Pistoia – e l'USA classe 1998

Aanen Moody, nella passata stagione nella seconda lega spagnola.

Nel ruolo di ali, altri volti noti agli appassionati, a iniziare da quell'**Aleksa Nikolic** che nel 2024/2025 ha vestito la maglia di Avellino e **Mihajlo Jerkovic** che la VL ha affrontato pochi mesi fa sfidando Vigevano. I biancorossi dovranno limitare anche le incursioni offensive dello statunitense **Pierre Brooks II**, classe 2002 e prospetto interessante.

Sotto le plance i pugliesi possono fare affidamento su **Scott Ulaneo** e **Jacopo Borrà**: il primo visto a Scafati in Serie A nel 2024/2025, il secondo è uno dei 'reduci' dalla storica promozione conquistata da Ruvo.

Un match dunque che si preannuncia interessante e al tempo stesso intenso: sarebbe grave sottovalutare l'avversario facendosi condizionare dalla classifica. L'imperativo categorico è trovare il riscatto dopo la brutta prestazione dello scorso martedì. Lo chiedono i tifosi della Vuelle, sempre pronti a sostenere i colori biancorossi; lo chiede il Club, lo chiede Pesaro. **Forza ragazzi, fuori l'orgoglio e diamo tutto, per tutti i 40 minuti. Obiettivo: prima vittoria stagionale.**





Credit Valerio Giovani



Credit Valerio Giovani



Credit Valerio Giovani



Credit Valerio Giovani

OGGI PARLIAMO DI NUOVE VERSIONI

La stagione 2025-2026 si annuncia particolarmente interessante. Al di là del "mondo VL", l'estate 2025 ha portato profondi cambiamenti nel panorama del basket europeo. Alcuni grandi protagonisti hanno detto addio al parquet: Miloš Teodosić (conosciuto anche come "Mago di Valjevo"), Ognjen Kuzmić, Álex Abrines, Iōannīs Papapetrou e Marco Belinelli, primo e finora unico italiano a vincere un titolo NBA.

Parallelamente, altre icone hanno continuato a scrivere nuove pagine della loro carriera: Sergio Llull, a 37 anni, ha rinnovato fino al 2026 con il Real Madrid, che per questa stagione accoglie anche Gabriele Procida e Sergio Scariolo come nuovo allenatore. Ricky Rubio, quasi trentacinquenne, ha scelto di tornare alle origini firmando con il Joventut Badalona, il club che lo aveva lanciato in Liga ACB nella stagione 2005-06.

Danilo Gallinari, a 37 anni, ha invece conquistato il primo titolo di club della sua carriera, laureandosi campione di Portorico con i Vaqueros de Bayamón e guadagnandosi anche il titolo di MVP delle finali, al termine di un'intensa serie contro i Leones de Ponce disputata tra il Coliseo Rubén Rodríguez e l'Auditorio Juan Pachín Vicéns.

Sul fronte giovanile, l'Italia Under 20 ha trionfato agli Europei di categoria, mentre l'Under 18 ha portato a casa il bronzo. Stesso risultato per l'Under 20 femminile, che ha così egualato la Nazionale maggiore.

I greci spiegano molto bene quella che è "la fine di un'era" e "l'inizio di una nuova".

Nell'Iliade, Glauco dice a Diomede:
*"Come la stirpe delle foglie, così quella degli uomini:
le foglie, il vento ne sparge molte a terra, ma la selva rigogliosa
altre ne germina, quando giunge la stagione della primavera;
così le stirpi degli uomini, una nasce e un'altra svanisce."*
Invece, in un frammento di Archiloco di Paro si

può leggere:

*"L'anima degli uomini è come le foglie:
ora un vento le getta a terra, e altre la fiorente selva*

fa nascere quando viene la stagione della primavera.

*Così le generazioni degli uomini: una nasce,
l'altra muore."*

"Archiviata" la VL di Khalil Ahmad e V.J. King, è tempo di godersi la nuova Pesaro che, seppur con qualche ritocco, conserva "lo zoccolo duro" della scorsa stagione.

Un proverbio cinese dice: "Una generazione pianta gli alberi; un'altra si prende l'ombra".

A presto,

Riccardo Ciccardesi



LE MIGLIORI AZIENDE PER



 TeamSystem®

 VALENTINI GROUP
PAPER DESIGN

 UTENSIL CENTRO
TOOLS FOR WOOD

 BRX
POZZETTI GELATO & BAR TECHNOLOGY

 Biesse

 STR
AUTOMOTIVE

 centroservice
soluzioni per l'industria della cucina

 eden
viaggi

 marinelli
cucine

 Marinelli components

 GVM
CARE & RESEARCH

 FORMETAL
PESARO

 awesome people, great results

 elion
luce e gas

 MULAZZANI

 icomet Rema Tarlazzi

 SCAVOLINI™

 moretti ugo
moretti ugo

 PANICHI
ASSICURAZIONI
Gruamme Assicurazioni

 BELLI
CONCRETE SOLUZIONI

 EDIT
COSTRUZIONI

 scilm®
FURNITURE TECHNOLOGY

 Stile Ricamo®
maestri nel dettaglio

 WURTH

 TOPSTAR

 emmetre
HOUSE MANAGEMENT

 VITRIFRIGO
COOL AND BEYOND

 SIRAM
Veolia

VICTORIA LIBERTAS PESARO

N°	NOME	RUOLO	H (CM)	NATO IL	NAZ.
1	STEFANO TRUCCETTI	PLAY	179	21/02/2006	ITA
5	ALESSANDRO BERTINI	GUARDIA/ALA	194	26/12/2002	ITA
7	OCTAVIO MARETTO	GUARDIA	197	07/04/2004	ITA
13	QUIRINO DE LAURENTIIS	CENTRO	207	30/10/1992	ITA
15	MATTEO TAMBONE	PLAY/GUARDIA	192	14/05/1994	ITA
18	NICOLÒ VIRGINIO	ALA	204	18/03/2003	ITA
20	KAY FELDER	PLAY	176	29/03/1995	USA
21	LORENZO BUCARELLI	GUARDIA	198	06/03/1998	ITA
22	REGIMANTAS MINIOTAS	ALA/CENTRO	206	14/03/1996	LTU
25	ELHADJI FAINKE	CENTRO	202	12/04/2005	MLI
ALL. SPIRO LEKA					

CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA

N°	NOME	RUOLO	H (CM)	NATO IL	NAZ.
0	FILIPPO DI ZANNI	PLAY/GUARDIA	183	01/01/2006	ITA
3	MICHEAL ANUMBA	GUARDIA/ALA	192	06/09/1999	ITA
5	BERNARDO MUSSO	GUARDIA	193	17/04/1986	ITA/ARG
5	ALEKSA NIKOLIC	ALA	205	03/05/1999	SRB/ITA
6	SCOTT ULANEO	CENTRO	208	27/06/1998	ITA
8	TOMMASO LAQUINTANA	PLAY	188	07/07/1995	ITA
10	THOMAS REALE	PLAY	179	22/04/2002	ITA
11	AANEN MOODY	GUARDIA	191	15/01/1998	USA
21	PIERRE BROOKS II	ALA	198	20/12/2002	USA
25	MIHAJLO JERKOVIC	ALA	204	21/06/1999	SRB
99	JACOPO BORRA	CENTRO	215	09/05/1990	ITA
ALL. STEFANO RAJOLA					

CLASSIFICA



	V - P
VALTUR BRINDISI	4 2-0
REALE MUTUA TORINO	4 2-0
GIVOA SCAFATI	4 2-1
GEMINI MESTRE	4 2-1
FERRARONI JUVI CREMONA	2 1-1
UEB GESTECO CIVIDALE	2 1-1
LIOFILCHEM ROSETO	2 1-1
FLATS SERVICE FORTITUDO BOLOGNA	2 1-1
GRUPPO LOMBARDI AVELLINO BASKET	2 1-1
DOLE BASKET RIMINI	2 1-1
TEZENIS VERONA	2 1-1
RSR SEBASTIANI RIETI	2 1-1
LIBERTAS LIVORNO 1947	2 1-1
ESTRÀ PISTOIA	2 1-1
UNIEURO FORLÌ	2 1-1
SELLA CENTO	2 1-2
WEGREENIT URANIA MILANO	2 1-2
CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA	0 0-2
VICTORIA LIBERTAS PESARO	0 0-1
GRUPPO MASCIO BERGAMO	0 0-0

TURNO ODIERNO

3^ GIORNATA

PROSSIMO TURNO

4^ GIORNATA - 8/10/2025

GEMINI MESTRE - SELLA CENTO	78 - 70
GIVOA SCAFATI - WEGREENIT URANIA MILANO	100 - 87
GRUPPO MASCIO BERGAMO - LIOFILCHEM ROSETO	
LIBERTAS LIVORNO 1947 - VALTUR BRINDISI	
RSR SEBASTIANI RIETI - UNIEURO FORLÌ	
TEZENIS VERONA - GRUPPO LOMBARDI AVELLINO BASKET	
FLATS SERVICE FORTITUDO BOLOGNA - UEB GESTECO CIVIDALE	
ESTRÀ PISTOIA - LIBERTAS LIVORNO 1947	
FERRARONI JUVI CREMONA - DOLE BASKET RIMINI	
SELLA CENTO - UNIEURO FORLÌ	
WEGREENIT URANIA MILANO - FLATS SERVICE FORTITUDO BOLOGNA	
UEB GESTECO CIVIDALE - RSR SEBASTIANI RIETI	
ESTRA PISTOIA - LIBERTAS LIVORNO 1947	
VALTUR BRINDISI - GIVOA SCAFATI	
FERRARONI JUVI CREMONA - GRUPPO LOMBARDI AVELLINO BASKET	
LIOFILCHEM ROSETO - VICTORIA LIBERTAS PESARO	

CRIFO WINES RUVO DI PUGLIA - GEMINI MESTRE

DOLE BASKET RIMINI - GRUPPO MASCIO BERGAMO

TEZENIS VERONA - REALE MUTUA TORINO

SELLA CENTO - UNIEURO FORLÌ

WEGREENIT URANIA MILANO - FLATS SERVICE FORTITUDO BOLOGNA

UEB GESTECO CIVIDALE - RSR SEBASTIANI RIETI

ESTRA PISTOIA - LIBERTAS LIVORNO 1947

VALTUR BRINDISI - GIVOA SCAFATI

FERRARONI JUVI CREMONA - GRUPPO LOMBARDI AVELLINO BASKET

LIOFILCHEM ROSETO - **VICTORIA LIBERTAS PESARO**



[f Victoria Libertas Pesaro Basket | \[@ victorialibertaspesaro\]\(#\)](#)